
 

 

 

Sieviete ar 1. vai 2. tipa cukura diabētu 

4. Grūtniecības plānošana 

Klīniskais izvērtējums 
3. Glikēmijas kontrole pirms grūtniecības 
6. Medikamenti pirms grūtniecības 
7. 1. un 2. tipa CD diagnostika 

9. 1. tipa un 2. tipa CD terapija 
grūtniecības laikā 

10. Glikozes līmeņa 
asinīs paškontrole un 
mērķa radītāji. 

25. Antenatālās vizītes 
11. Uztura 

terapija 

8. Grūtniece ar 1. vai 2. tipa CD 
Nepieciešams nodrošināt endokrinologa konsultāciju 1-2 nedēļas laikā pēc grūtniecības apstiprināšanas 

1. Definīcija un sastopamība 
2. Ar 1. un 2. tipa CD grūtniecības laikā 

saistītie veselības riski. 

13. Fiziskā 
aktivitāte 

14. CD medikamen-
tozā terapija 

16. Augļa izvērtēšana 

17. Dzemdību plānošana pacientei ar 1. vai 2. tipa CD 

19. Atsāpināšana 

20. Augļa monitorēšana dzemdībās 

22. Novērošana pēcdzemdību periodā 

23. Jaundzimuša novērošana 

5. Citu speciālistu konsultāci-
jas pirms grūtniecības 

26. Preeklampsijas riska izvēr-
tēšana 

VTE riska izvērtēšana 

18. Glikēmijas kontrole dzemdībās 

21. Iespējamie sarežģījumi dzemdībās. 

15. Grūtniecības vadīšanas plāns 

Multidisciplināra aprūpe 
Konsultāciju biežums saskaņā ar 
grūtniecības vadīšanas plānu 
- Ginekologs 
- Ģimenes ārsts 
- Uztura speciālists (šobrīd 

nav valsts apmaksāts pakal-
pojums) 

- Fizioterapeits (rek-
omendēts) 

- Oftalmologs 
- Nefrologs 

Ģimenes ārsts Endokrinologs 

Ginekologs 

Pacientei ar mērķa orgānu bo-
jājumiem (hroniska nieru 
slimība), un sliktu CD kontroli 
dzemdības notiek perinatālas 
aprūpes centra, kas atrodas mul-
tidisciplinārajā slimnīcā 

Dzemdības notiek perinatālas 
aprūpes centrā 

Ģimenes ārsts Endokrinologs 

Pēc izrakstīšanas no stacionāra 
Kamēr stacionārā ginekologs 
piesaistot endokrinologu pēc 

nepieciešamības 

Klīniskais ceļš grūtniecēm ar 1. un 2 tipa cukura diabētu (CD) 

Klīniskais algoritms “Diabētiskā ketoacido-
tiskā koma grūtniecības laikā un dzemdībās, 

taktika” 

Klīniskais algoritms “Hipoglikemija grūtniecī-
bas laikā sievietei ar 1. tipa CD” 

12. Svara 
kontrole 

24. Informācija pacientei 
28. Hipoglikēmija grūtniecības 

laikā - informācija pacientei 

27. Grūtniecības plānošana - in-
formācija pacientei 


